اور دشمن نے، جب وہ پہاڑ پر چڑھا، اس کے گرد چکر لگایا۔ ابو بکرؓ، اللہ تعالیٰ کے رسولؐ کے محبوب تھے اور لوگوں کو اس بات کا علم تھا کہ حضور علیہ الصلوٰۃ والسلام ساری مخلوق میں کسی کو ان کا ہم پلہ نہ سمجھتے۔۔۔" حسانؓ کے یہ شعر سن کر آپؐ ہنس پڑے اور فرمایا، "اے حسان تم نے سچ کہا، ابو بکر ایسے ہی ہیں"۔

حضرت حسانؓ 54AH/674AD میں اپنے خالق حقیقی سے جا ملے۔ اس وقت آپ کی عمر 111

سال کے لگ بھگ تھی۔